
 
Area Tecnico Scientifica/Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo

Determinazione n. 470/2019 del 09-04-2019

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA DI N. 1 TERMOMETRO CON SONDA DI
TEMPERATURA CON CERTIFICAZIONE LAT, ALLA DITTA TESTO SPA CON CON SEDE
IN VIA FRATELLI ROSSELLI, 3/2 – 20019 SETTIMO MILANESE (MI) – P.IVA E C.F. N°
10498780153. CIG: Z7F27DE7D9.

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
di A.R.P.A.S.;
VISTA la Deliberazione n° 37/6 del26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n° 111/2014
del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di A.R.P.A.S.
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore
Generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017;
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1101 del 04/08/2017 con la quale la Dott.ssa Maria
Cossu è stata nominata Direttore del Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo della Direzione Tecnico
Scientifica fino alla data del 06/08/2020;
ATTESO che con Deliberazione della Giunta regionale del 14 marzo 2019, n. 11/31, è stato approvato il
bilancio di previsione dell’ARPAS relativo al triennio 2019/2021.;
VISTO il Regolamento disciplinante l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi, approvato con
Determinazione del Direttore Generale n° 908 del 03.07.2017;
DATO ATTO che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 1 termometro di precisione con sonda,
munito di certificazione LAT per il laboratorio multisito;
VERIFICATO che detto prodotto non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
né su Convenzioni CONSIP attive, né sul CAT Sardegna e che quindi si è reso necessario procedere a
una richiesta di preventivo alla ditta Testo Spa, trasmesso tramite PEC in data 02.04.2019, aventi ad
oggetto: “Indagine esplorativa di mercato per l’affidamento della fornitura di n. 1 termometro di precisione
con certificazione LAT;

1/2Determinazione n. 470/2019  del 09-04-2019



CONSIDERATO che l’importo della fornitura è inferiore a euro mille e che pertanto, ai sensi del
Regolamento summenzionato si puo’ comunque prescindere dal ricorso al MePa;
VISTA l’offerta, presentata dalla ditta TESTO SpA, con sede in via Fratelli Rosselli, 3/2 – 20019 Settimo
Milanese (MI) – P.IVA e C.F. n° 10498780153, in data 03.04.2019 – prot. 12008, al prezzo unitario di euro
592,00+IVA e al prezzo complessivo IVA inclusa di euro 633,18 comprensivo delle spese di trasporto pari
a euro 15,00;
CONSIDERATA l’urgenza dell’acquisto dello strumento;
ATTESO che l’importo dei lavori in oggetto risulta inferiore ad € 40.000,00 e pertanto ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50/2016, si puo’ procedere mediante affidamento diretto;
ACCERTATO che, a seguito dell’acquisizione del DURC, con validità a tutto il 15.06.2019, la ditta Impresa
risulta in regola nei pagamenti e negli adempimenti previdenziali e assicurativi nei confronti di Inps e Inail;
ATTESO che l’intervento in oggetto trova copertura finanziaria nel Capitolo SC03.1070 – Altra
strumentazione di laboratorio - Missione 13 – Programma 03 – Azione 01 del Bilancio in corso;
DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della
Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal
D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui si è proceduto ad acquisire il CIG: Z7F27DE7D9;
 

DETERMINA
 

1.     Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, la fornitura di n. 1
termometro con sonda, dotato di certificazione LAT, alla ditta Testo Spa con sede in via Fratelli
Rosselli, 3/2 – 20019 Settimo Milanese (MI) – P.IVA e C.F. n° 10498780153, per un importo pari a
€ 633,18 IVA inclusa;
2.     Di impegnare con il n. 3190000474 i costi di competenza pari a complessivi € 633,18 IVA
inclusa, sul Capitolo SC03.1070 (Altra strumentazione di laboratorio) - Missione 13 – Programma
03 – Azione 01, del bilancio 2018, che presenta la disponibilità necessaria;

 
La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di
competenza.
La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale
    
 

Il Direttore *
MARIA COSSU

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 470/2019  del 09-04-2019


